Иркутская область
                               Тулунский район
                                Администрация
                  Евдокимовского сельского поселения
                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» февраля 2021 г.                                                             № 10

                                                с. Бадар

О внесении изменений в   Приложение №1 и                                                  Приложение №2   к Положению
об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый
центр с. Бадар»,  в отношении которого функции и
полномочия учредителя осуществляются Администрацией Евдокимовского сельского поселения,
утвержденное Постановлением администрации
Евдокимовского сельского поселения от 27 декабря 2017 г.
[bookmark: _GoBack]№ 69

Руководствуясь Приказом Министерства спорта Иркутской области
от 26 декабря 2018 года №107-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных министерству спорта Иркутской области», Постановлением  администрации Тулунского муниципального района от 02 августа 2019 года № 111 – пг «О внесении изменений в примерное Положение  об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, дополнительного образования в сфере культуры и спорта, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Комитетом по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района», руководствуясь  Устава Евдокимовского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Приложение №1 Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с. Бадар»,  в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Евдокимовского сельского поселения, утвержденное постановлением от 27.12.2017 года № 69 (далее - Положение), следующие изменения:
1. Изложить Приложение №1 к Положению в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Изложить Приложение №2 к Положению в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
    3.  Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
    4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евдокимовского  сельского поселения             __________ В.Н.Копанев

Приложение 1

К  Положению   об оплате труда работников муниципального казенного учреждений культуры «Культурно-досуговый центр с.Бадар», в отношении  которого  функции и полномочия  учредителя осуществляются Администрацией Евдокимовского сельского поселения ,
утвержденному  постановлением Администрации Евдокимовского сельского поселения
от  27 декабря  2017 г. №  69 с учетом изменений внесенных Постановлением Администрации Евдокимовского сельского поселения от 05 февраля 2021г. №10

Размеры минимальных окладов работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр с. Бадар», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются Администрацией Евдокимовского сельского поселения

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570
2. Профессиональные квалификационные группы должностей работников   физической культуры и спорта, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 27 февраля 2012 г. N 165н

«Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта второго уровня»

	Наименование должности (профессии
	Размер минимального оклада , в руб

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту
	7438

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

7500

	Руководитель кружка

	Культорганизатор

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

	Библиотекарь
	8619

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.
9838

	Режиссер массовых представлений

Приложение 2

К  Положению   об оплате труда работников муниципального казенного учреждений культуры «Культурно-досуговый центр с.Бадар», в отношении  которого  функции и полномочия  учредителя осуществляются Администрацией Евдокимовского сельского,
утвержденному  постановлением Администрации Евдокимовского сельского поселения
от  27 декабря   2017 г. №  69 с учетом изменений внесенных Постановлением Администрации Евдокимовского сельского поселения от 05 февраля 2021г. №10

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР С. БАДАР», В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЕВДОКИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ  ДЛЯ РАСЧЕТА СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА (ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА)РАБОТНИКОВ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Режиссер массовых представлений
2. Культорганизатор
3. Библиотекарь
4. Руководитель кружка
5. Инструктор по спорту